

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：  
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
三季度财务报表是否经审计  
□是√否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动(%)
营业收入	242,421,418.52	6.44	597,389,784.07	11.68
归属于上市公司股东的净利润	27,583,595.36	-39.41	36,766,819.28	-25.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,445,554.92	-53.43	40,661,349.13	-32.38
经营活动产生的现金流量净额	12,780,750.54	-68.41	2,255,129.51	-89.85
基本每股收益(元)	不适用	不适用	-2,825,559.18	-104.40
稀释每股收益(元)	0.13	-53.57	0.21	-54.38
加权平均净资产收益率(%)	0.78	减少1.03个百分点	1.28	减少0.76个百分点
研发投入合计	61,495,484.41	1.20	169,858,732.02	14.22
研发投入占营业收入的比例(%)	25.37	减少1.37个百分点	28.43	增加0.63个百分点
总资产	5,717,811,342.76		5,852,921,400.41	-3.51
归属于上市公司股东的所有者权益	3,142,236,909.15		3,161,741,969.80	-0.81

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
2025年1-9月，公司营业收入为597,389.94万元，同比增长11.68%，归属于上市公司股东的净利润为4,066.13万元，同比下降32.38%；其中，2025年第三季度，公司的营业收入为242,421.41万元，环比增长29.52%，归属于上市公司股东的净利润为2,758.36万元，环比增长96.62%，影响公司经营业绩的主要原因分析如下：

- 营业收入分析
- (1) 自研核心技术平台产品  
2025年1-9月，搭载公司自研核心技术平台产品的销售收入同比提升11.26%，销售收入占比达46.9%，同比增长3.55个百分点。其中，搭载公司自研核心技术平台数字产品销售收入占比提升0.25个百分点，占比为86.15%，报告期提升3.54个百分点，对公司营业收入增长起到关键支撑作用。
- (2) 高端产品  
2025年1-9月，公司高端数字示波器产品(带宽≥2GHz)销售情况良好，其销售收入占整体数字示波器销售收入比例达20.84%，188000系列高端数字示波器销售收入同比增长104.22%；9月份发布的高端射频探头HS16000已实现销售1,992.30万元，对未来销售收入增长起到关键作用。
- (3) 高功率数字示波器产品  
2025年1-9月，公司MIH100H系列高功率数字示波器(垂直分辨率12bit)销售收入同比增长25.7%，销售情况持续向好。

- (4) 解决方案组合包、附件产品及解决方案类(服务)  
2025年1-9月，公司解决方案销售实现1,108.64万元，同比增长22.71%，对整体经营业绩的提升起到重要拉动作用。
- 期间费用分析
- 2025年1-9月，公司整体毛利率为55.00%，较上年同期下降3.44个百分点，主要系马来西亚生产基地造成成本增加，叠加运费、关税、市场竞争等因素共同影响所致。

- (2) 期间费用分析  
2025年1-9月，公司期间费用率为28.43%，同比上升0.63个百分点，研发投入增加，研发材料费用、研发设备费用增加，且期间费用有所增加，将公司净利润产生一定影响；公司销售费用率为15.14%，同比提升1.20个百分点，管理费用率为11.73%，同比下降2.39个百分点，整体费用结构保持稳健。
- (三) 非经常性损益项目和金额  
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的转出损益	-3,682.33	-18,034.66	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	302,972.00	4,146,672.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产在公允价值变动损益产生的公允价值变动损益及处置金融资产产生的损益	13,179,181.79	40,581,094.80	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产在公允价值变动损益产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因从关联方取得资产而确认的一次性费用，如处置资产			
因收购、合并等法律、法规规定的对当期损益产生的一次性影响			
因收购、合并、股权激励计划一次确认的股份支付费用			
对于权益性证券的支付，在可行权日之前，应确认的公允价值变动损益			
公司资产减值准备计提在后续期间转回的资产减值损失			
其他非经常性损益	1,790,273.31	5,094,983.87	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	11,664,804.38	38,608,119.62	

对公司将(公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的，以及将(公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益的项目，应说明原因。

□适用√不适用  
(二) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
√适用□不适用

项目	变动比例(%)	主要影响
利润总额-本报告期	-39.41	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.43	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-62.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-62.88	
经营活动产生的现金流量净额-本报告期	-68.41	主要系报告期内毛利率较上年同期下降，税金及附加增加上年同期所致
基本每股收益(元)-本报告期	-89.85	
稀释每股收益(元)-本报告期	-53.57	
加权平均净资产收益率(%)	-0.78	
经营活动产生的现金流量净额-本报告期	-104.40	主要系报告期内原材料采购成本增加，以及根据项目计划及预算进行的采购货款支付增加所致，受支付货款增加影响

二、股东信息  
截至报告期末总股数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股本总额		7,890	报告期末表决权恢复的优先股股本总额(如有)		
前10名无限售流通股持股情况(不含通过融资融券借入的)	股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
	苏州普源精电投资有限公司	境内非国有法人	63,936,000	32.94	63,936,000
	李伟鑫	境内自然人	15,557,760	8.02	15,557,760
	王悦	境内自然人	15,557,760	8.02	15,557,760
	王悦	境内自然人	11,508,480	5.93	11,508,480
	苏州德创联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	5,920,000	3.05	5,920,000
	苏州德创联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	5,920,000	3.05	5,920,000
	福人安保险有限责任公司-自有资金	其他	2,954,539	1.52	0
	普源精电科技股份有限公司	其他	2,077,658	1.07	0
	梁宇之	境内自然人	1,978,801	1.02	1,978,801
	苏州汇诚创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,838,509	0.95	0
前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的)	股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量	
	福人安保险有限责任公司-自有资金	2,954,539	人民币普通股	2,954,539	
	普源精电科技股份有限公司	2,077,658	人民币普通股	2,077,658	
	苏州汇诚创业投资合伙企业(有限合伙)	1,838,509	人民币普通股	1,838,509	
	易方达基金管理有限公司-社保基金	1,720,908	人民币普通股	1,720,908	
	易方达基金-中国人寿保险股份有限公司-分红险-易方达蓝筹精选混合型证券投资基金-非直销客户(可申购)	1,701,360	人民币普通股	1,701,360	
	招商局港口股份有限公司-金证深圳分公司定向增发项目定向增发人民币普通股	1,273,613	人民币普通股	1,273,613	
	苏州工业园区汇诚创业投资管理合伙企业(有限合伙)	1,270,551	人民币普通股	1,270,551	
	苏州工业园区汇诚创业投资管理合伙企业(有限合伙)	832,692	人民币普通股	832,692	
	基本养老保险基金一二零五组合	807,169	人民币普通股	807,169	
	中国工商银行股份有限公司-广发安福回报混合型证券投资基金	781,095	人民币普通股	781,095	
上述股东关联关系或一致行动的说明	王悦持有股份11,508,480股,持股比例为14.96%;王悦通过其控制的普源德创持股13,949,040股,持股比例为17.68%;王悦通过其控制的普源德创持股				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东与网络通信业务出股份情况  
□适用√不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化  
□适用√不适用  
三、其他重要事项  
需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
□适用√不适用  
四、季度财务报表  
(一)审计意见类型  
□适用√不适用  
(二)财务报表

项目	2025年9月30日	2025年9月30日	2025年9月30日	2025年9月30日
流动资产：				
货币资金	337,377,702.91		420,216,828.15	
交易性金融资产				
应收账款	1,628,060,605.54		1,781,178,812.47	
预付款项	15,820.00		44,000.00	
其他应收款	168,625,277.77		164,991,976.10	
存货	16,871,267.34		15,947,209.13	
合同资产				
其他流动资产	1,850,652.26		3,810,541.95	
流动资产合计	3,409,933.32		3,003,169.48	
非流动资产：				
长期股权投资	20,000,000.00			
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产	42,054,892.16		47,563,406.33	
固定资产	6,678,167,626.61		682,195,551.10	
在建工程	2,086,239,022		256,654.16	
生产性生物资产				

# 普源精电科技股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码: 688337 证券简称: 普源精电

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减变动(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动(%)
营业收入	242,421,418.52	6.44	597,389,784.07	11.68
归属于上市公司股东的净利润	27,583,595.36	-39.41	36,766,819.28	-25.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,445,554.92	-53.43	40,661,349.13	-32.38
经营活动产生的现金流量净额	12,780,750.54	-68.41	2,255,129.51	-89.85
基本每股收益(元)	不适用	不适用	-2,825,559.18	-104.40
稀释每股收益(元)	0.13	-53.57	0.21	-54.38
加权平均净资产收益率(%)	0.78	减少1.03个百分点	1.28	减少0.76个百分点
研发投入合计	61,495,484.41	1.20	169,858,732.02	14.22
研发投入占营业收入的比例(%)	25.37	减少1.37个百分点	28.43	增加0.63个百分点
总资产	5,717,811,342.76		5,852,921,400.41	-3.51
归属于上市公司股东的所有者权益	3,142,236,909.15		3,161,741,969.80	-0.81

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
2025年1-9月，公司营业收入为597,389.94万元，同比增长11.68%，归属于上市公司股东的净利润为4,066.13万元，同比下降32.38%；其中，2025年第三季度，公司的营业收入为242,421.41万元，环比增长29.52%，归属于上市公司股东的净利润为2,758.36万元，环比增长96.62%，影响公司经营业绩的主要原因分析如下：

●营业收入分析

(1) 自研核心技术平台产品  
2025年1-9月，搭载公司自研核心技术平台产品的销售收入同比提升11.26%，销售收入占比达46.9%，同比增长3.55个百分点。其中，搭载公司自研核心技术平台数字产品销售收入占比提升0.25个百分点，占比为86.15%，报告期提升3.54个百分点，对公司营业收入增长起到关键支撑作用。

(2) 高端产品  
2025年1-9月，公司高端数字示波器产品(带宽≥2GHz)销售情况良好，其销售收入占整体数字示波器销售收入比例达20.84%，188000系列高端数字示波器销售收入同比增长104.22%；9月份发布的高端射频探头HS16000已实现销售1,992.30万元，对未来销售收入增长起到关键作用。

(3) 高功率数字示波器产品  
2025年1-9月，公司MIH100H系列高功率数字示波器(垂直分辨率12bit)销售收入同比增长25.7%，销售情况持续向好。

- (4) 解决方案组合包、附件产品及解决方案类(服务)  
2025年1-9月，公司解决方案销售实现1,108.64万元，同比增长22.71%，对整体经营业绩的提升起到重要拉动作用。
- 期间费用分析
- 2025年1-9月，公司整体毛利率为55.00%，较上年同期下降3.44个百分点，主要系马来西亚生产基地造成成本增加，叠加运费、关税、市场竞争等因素共同影响所致。

- (2) 期间费用分析  
2025年1-9月，公司期间费用率为28.43%，同比上升0.63个百分点，研发投入增加，研发材料费用、研发设备费用增加，且期间费用有所增加，将公司净利润产生一定影响；公司销售费用率为15.14%，同比提升1.20个百分点，管理费用率为11.73%，同比下降2.39个百分点，整体费用结构保持稳健。
- (三) 非经常性损益项目和金额  
√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的转出损益	-3,682.33	-18,034.66	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	302,972.00	4,146,672.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产在公允价值变动损益产生的公允价值变动损益及处置金融资产产生的损益	13,179,181.79	40,581,094.80	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产在公允价值变动损益产生的公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因从关联方取得资产而确认的一次性费用，如处置资产			
因收购、合并等法律、法规规定的对当期损益产生的一次性影响			
因收购、合并、股权激励计划一次确认的股份支付费用			
对于权益性证券的支付，在可行权日之前，应确认的公允价值变动损益			
公司资产减值准备计提在后续期间转回的资产减值损失			
其他非经常性损益	1,790,273.31	5,094,983.87	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	11,664,804.38	38,608,119.62	

对公司将(公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的，以及将(公司发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益的项目，应说明原因。

□适用√不适用  
(二) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
√适用□不适用

项目	变动比例(%)	主要影响
利润总额-本报告期	-39.41	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-53.43	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-62.88	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-62.88	
经营活动产生的现金流量净额-本报告期	-68.41	主要系报告期内毛利率较上年同期下降，税金及附加增加上年同期所致
基本每股收益(元)-本报告期	-89.85	
稀释每股收益(元)-本报告期	-53.57	
加权平均净资产收益率(%)	-0.78	
经营活动产生的现金流量净额-本报告期	-104.40	主要系报告期内原材料采购成本增加，以及根据项目计划及预算进行的采购货款支付增加所致，受支付货款增加影响

二、股东信息  
截至报告期末总股数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)债权投资公允价值变动准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额	3,518,793.64	2,936,462.07
(7)其他		
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
1.归属于少数股东的其他综合收益	44,180,142.77	63,071,188.14
(三)归属于母公司所有者权益的合计	44,180,142.77	63,071,188.14
(四)归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	0.21	0.32
(二)稀释每股收益(元/股)	0.21	0.32

注：(1)公司报告期内同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为0元，上期被合并方实现的净利润为0元；

0元；王宇 主管会计工作负责人：王宇 会计机构负责人：范晴

合并现金流量表

2025年1—9月

编制单位：普源精电科技股份有限公司

项目	单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	
	2025年前三季度 (1—9月)	2024年前三季度 (1—9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	634,563,303.86	578,556,700.84
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
其中：收到银行理财产品净增加额		
其中：其他金融机构和个人资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储蓄及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到买卖证券收到的现金净额		
收到的其他与经营活动有关的现金	24,884,450.41	24,991,171.53
支付其他与经营活动有关的现金	25,545,796.04	23,709,807.09
经营活动现金流入小计	684,051,560.31	627,257,679.46
购买商品、接受劳务支付的现金	345,094,799.53	248,755,276.68
支付给职工及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金	21,599,387.18	11,881,659.54
支付其他与经营活动有关的现金	115,442,620.28	127,199,899.83
经营活动现金流出小计	687,419,109.49	563,035,525.72
经营活动产生的现金流量净额	-2,825,559.18	64,222,153.74
一、经营活动产生的现金流量：		
收到投资收益收到的现金	553,942,847.22	114,000,000.00
取得股权投资收到的现金	22,676,924.16	3,813,512.12

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东与网络通信业务出股份情况  
□适用√不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化  
□适用√不适用  
三、其他重要事项  
需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
□适用√不适用  
四、季度财务报表  
(一)审计意见类型  
□适用√不适用  
(二)财务报表

项目	2025年9月30日	2025年9月30日	2025年9月30日	2025年9月30日
流动资产：				
货币资金	337,377,702.91		420,216,828.15	
交易性金融资产				
应收账款	1,628,060,605.54		1,781,178,812.47	
预付款项	15,820.00		44,000.00	
其他应收款	168,625,277.77		164,991,976.10	
存货	16,871,267.34		15,947,209.13	
合同资产				
其他流动资产	1,850,652.26		3,810,541.95	
流动资产合计	3,409,933.32		3,003,169.48	
非流动资产：				
长期股权投资	20,000,000.00			
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产	42,054,892.16		47,563,406.33	
固定资产	6,678,167,626.61		682,195,551.10	
在建工程	2,086,239,022		256,654.16	
生产性生物资产				

# 信息披露

2025 第三季度 报告

证券代码: 688337 证券简称: 普源精电

2025年第三季度财务报告  
2025年10月28日

普源精电科技股份有限公司董事会

2025年10月28日

普源精电科技股份有限公司

第二届董事会第三十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、会议基本情况  
(一)会议召开情况  
普源精电科技股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第三十九次会议于2025年10月27日在公司会议室以现场结合通讯的方式召开。会议通知已于2025年10月17日通过通讯方式(包括但不限于电话、传真、电子邮件等)送达各位董事。本次会议由董事长王悦先生主持，会议应到董事3人，实到董事3人。  
(二)会议表决情况  
本次会议审议通过了《关于公司全资子公司使用发行股份购买资产并募集配套资金的部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。  
(三)会议决议情况  
1. 审议通过了《关于公司全资子公司使用发行股份购买资产并募集配套资金的部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。  
(四)会议决议情况  
1. 审议通过了《关于公司全资子公司使用发行股份购买资产并募集配套资金的部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。  
(五)会议决议情况  
1. 审议通过了《关于公司全资子公司使用发行股份购买资产并募集配套资金的部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。  
(六)会议决议情况  
1. 审议通过了《关于公司全资子公司使用发行股份购买资产并募集配套资金的部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。  
(七)会议决议情况  
1. 审议通过了《关于公司全资子公司使用发行股份购买资产并募集配套资金的部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。  
(八)